
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5 DD. 23.01.2014 
 

OGGETTO: VERIFICA TENUTA SCHEDARIO ELETTORALE. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Considerato che il 6° comma dell’art. 6 del T.U. 20.03.1967, n. 223 stabilisce che 
“la Giunta municipale verifica, quando lo ritiene opportuno, e, in ogni caso, nei mesi di 
gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale”. 

Visto il paragrafo 44 della circolare del Ministero dell’Interno n. 2600/L. del 
01.02.1986, che detta disposizioni circa la regolare tenuta dello schedario generale. 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal 
responsabile del servizio elettorale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Visto il T.U.LL.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo statuto comunale. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di procedere alla verifica dello schedario elettorale, che risulta regolarmente tenuto. 
2. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 
legge 06.12.1971, n. 1034. 


